
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 177 del 25/11/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 novembre 2010, n. 2459
 
Assegnazione del dirigente Dott. Rocco Spinelli al Consiglio regionale.
 
 
 
 Assente il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal Capo di Gabinetto
e dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione, riferisce il V.P.Capone:
 
 Con Deliberazione n. 2474 del 15/12/2009, la Giunta Regionale ha affidato l’incarico di dirigente del
Servizio Bilancio e Ragioneria al dott. Rocco Spinelli;
 
 Con nota prot. n. 2010000010373 del 27/10/2010, il Presidente del Consiglio Regionale dott. Onofrio
Introna ha rappresentato che, a seguito del collocamento in quiescenza del Dott. Francescopaolo
Digiesi, già Dirigente responsabile del Servizio Amministrazione e Risorse Umane del Consiglio stesso,
si rende necessario e urgente indicare altro dirigente con competenze e professionalità adeguate da
assegnare al Servizio medesimo;
 Successivamente, con nota prot. n. 201000001081 dell’08/11/2010, il Presidente del Consiglio
Regionale ha informato il Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione che, a seguito di attenta
disamina del personale dirigenziale in servizio, ritiene che il dott. Rocco Spinelli, attualmente
responsabile del Servizio Bilancio e Ragioneria della Giunta Regionale, possa ricoprire l’incarico di
dirigente del Servizio Amministrazione e Risorse Umane del Consiglio Regionale, in considerazione
della professionalità specifica dallo stesso posseduta, nonché dell’esperienza maturata presso la
Regione Puglia e delle competenze “utili in questa fase di predisposizione del protocollo di intesa con la
Giunta Regionale per l’autonomia di questo Consiglio”.
 
 Preso atto che il conferimento dell’incarico dirigenziale in questione rientra nelle competenze dell’Ufficio
di Presidenza del Consiglio Regionale;
 
 Acquisito il preventivo nulla osta del Direttore dell’Area Programmazione e finanza, in atti;
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 S.M. E I.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Il V.Presidente della Giunta Regionale, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi
illustrate, propone alla Giunta di assegnare il dirigente dott. Rocco Spinelli, attualmente responsabile del
Servizio Bilancio e Ragioneria della Giunta Regionale, al Consiglio Regionale e, contestualmente, di
attribuire l’incarico ad interim del predetto Servizio al dott. Mario Aulenta.

1



 
 L’adozione del presente atto rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 18, co. 2,
del D.P.G.R. n. 161/2008.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione del V.Presidente;
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Capo di Gabinetto e dal Dirigente
del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
• di assegnare il dirigente dott. Rocco Spinelli al Consiglio Regionale;
 
• di conferire l’incarico di responsabile ad interim del Servizio Bilancio e Ragioneria della Giunta
Regionale al dott. Mario Aulenta;
 
• di dare mandato al Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di adottare i consequenziali
provvedimenti e di modificare il contratto individuale di lavoro del dott. Rocco Spinelli nella parte relativa
all’incarico da ricoprire;
 
• di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nel B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Avv.Loredana Capone
 
_________________________

2


